Publicada no Boletim Oficial nº 1937 – 11/06/2025

Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

ATO DO PREFEITO

PORTARIA PMV, Nº. 815, DE 9 DE JUNHO DE 2025.

SAULO DE TARSO PEREIRA CORRÊA DA SILVA, PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas

atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando o Memorando nº. 003/2025 da COMDEVALE;

Considerando o art. 81-A e seguintes, da Lei nº. 28/99-Estatuto dos Servidores

Públicos de Valença-RJ

RESOLVE:

Art. 1º. CEDER, o servidor público MAURICIO CÉSAR FERREIRA

TAVARES, matrícula nº. 100.633, para prestar serviços junto à Companhia de

Desenvolvimento do Município de Valença-COMDEVALE, COM ÔNUS para o

Município de Valença, pelo período de quatro anos.

Art. 2º. Para efeito desta, fica revogada a Portaria nº. 303, de 27 de janeiro de

2025.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 9 de junho de 2025

Saulo de Tarso Pereira Corrêa da Silva

Prefeito